
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Ascoli Piceno: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 42883 del 06/05/2024 di avvio del procedimento 

d’ufficio di cancellazione ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni e comunicata mediante pubblicazione 

all’albo camerale;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 06/05/2024 al 20/06/2024;

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio delle seguenti imprese per le

motivazioni indicate:

N. Denominazione Codice fiscale N. REA AIA Motivo
1 RED-FOX DI PROIETTI PRTNTN38P41A462 AP 113450 AP-46444 Cancellata

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0061006/U DEL 25/06/2024 13:20:14



ANTONIA M
2 CANALI PIETRO CNLPTR29E21G005J AP 142277 Cancellata
3 AMABILI DINO MBLDNI32R08G005G AP 145310 Cancellata
4 PACI PIETRO PCAPTR30A18A437F AP 147010 Cancellata

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito 

riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione delle imprese come in premessa 

individuate;

2) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

3) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

4) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

5) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

6) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]



GDOC1_F_2284594 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI ASCOLI 
- 2024 - 11.2 Registro Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
25.06.2024 11:14:01 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 ILARI TONINO LRITNN47S11F520M AP 75921

2 MEDSAN DI GIORGINI GIOVANNI BATTISTA GRGGNN41T09H769A AP 80903

3 GENNARI PIETRO GNNPTR52D23F570V AP 128896
4 CORBELLI GIOVANNI CRBGNN41M20F570O AP 142631
5 CASTELLOTTI GUGLIELMO CSTGLL29M15G005U AP 143020
6 DE MARCO FERDINANDO DMRFDN57C16C877I AP 143492
7 FIORAVANTI NAZZARENO FRVNZR38A20A462C AP 144314
8 MASTROSANI ETTORE MSTTTR32L05F415Y AP 146526
9 PAGLIARINI LIVIA PGLLVI33D48D210O AP 147137

10 PIERANTOZZI GIULIANO PRNGLN48S04G005R AP 150511
11 GEMINIANI GIULIANA GMNGLN60T62F415I AP 150731
12 ROSSI GIUSEPPE RSSGPP54C11A462B AP 152632
13 MATRICARDI MARIA MTRMRA33S61C321A AP 154136
14 BAMONTI DOMENICO BMNDNC42L27F591O AP 164137
15 IDRO THERM DI KHAIRI HICHAM KHRHHM71E15Z330A AP 187759 AP-67816
16 SILVESTRI MARIA SLVMRA32E43A335B AP 190897
17 GENTILI LUIGIA GNTLGU36M45H588B AP 192424
18 SPURIO ALBERTO SPRLRT54P15A462X AP 197997 AP-70433

19
EL CARNISA DI HERRERA ARISTOBULO 
ROMAN

HRRRTB76R27Z600J AP 206086

20
SIBILLINI DA GUSTARE DI PAGLIARONI 
FRANCA

PGLFNC56P59F509X AP 206489

21
IL MAGAZZINO DELLA SECONDA VITA DI 
PIERLUIGI SPINELLI

SPNPLG65T23A462F AP 255580

22 G.P. SERVICES DI GIOSTRA PACIFICO GSTPFC53M31H769J AP 256989
23 BRUNI LUIGINA BRNLGN71A62A462W AP 266846
24 BRUNI LUCIANO BRNLCN41B17A462K AP 273533 AP-79638
25 LA SELVA TOMMASO LSLTMS69B10D542C AP 273790

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0061006/U DEL 25/06/2024 13:20:14


	Det. C
	all. A elenco

